Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 425/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de setembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 509/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

| Em resposta ao Requerimento nº 509/2025, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 31º Reunião Ordinária, realizada no
dia 02 de setembro de 2025, informamos:

1,2,3,4e 8- A municipalidade vem realizando planejamentos em relação a
incremento de equipe.

5 - Todo atendimento realizado pela farmácia da Unidade de Saúde Dr. José
Wenceslau Júnior, está sendo redirecionado para as Farmácias do Complexo Regional
de Saúde do Jardim Pérola e Cidade Nova.

6 - A população que procura o atendimento no setor de farmácia é
devidamente acolhida e orientada pela equipe da Unidade Básica.

7 - Não, considerando que os atendimentos têm sido redirecionados para as
farmácias mencionadas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

À

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

   À Sua Excelência o Senhor e
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA cAmy RA MUNICIPALDE gr
Presidente da Câmara Municipal ZOO Eai
eat area d'Oeste-SP HORA:15:45 o imã o

RespostaNº1aoRequerimento Nº 509/2025

Autoria:SecretárioMunicipaldeGovemo

Assunto:Requer informações junto ao

poder executivo, através do setor
competente a farmácia da UBS dso

Chave: BF6SE

07086/2025|

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000